

Obiectivul: Primăria com. Cruzești
Obiectul: Termoizolarea clădirii Complexului Educațional Gimnaziul-Grădinița din com. Cruzești (blocul alimentar și a sălii de sport)
Devizul: Termoizolarea clădirii Complexului Educațional Gimnaziul-Grădinița din com. Cruzești (blocul alimentar și a sălii de sport)

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-08-17 Valoarea de deviz 791 194,03 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Panou informativ				
1	Material	Panou informativ 1500*1000 mm	buc	1,0000	1 500,0000	1 500,00
					0,0000	0,00
		TOTAL Capitolul 1. Panou informativ				1 500,00
		Inclusiv salariul				0,00
		Capitolul 2. Demontari, lucrări pregătitoare				
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, cu recuperarea materialului (Grilelor)	kg	35,0000	2,2336	78,18
					2,1120	73,92
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi,	m	150,0000	7,4420	1 116,30
					7,3920	1 108,80
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane,	m	141,0000	7,4420	1 049,32
					7,3920	1 042,27
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri	m	57,1000	7,4420	424,94
					7,3920	422,08
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (lucarna).	m2	2,8000	22,1760	62,09
					22,1760	62,09
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	709,0000	47,8430	33 920,69
					39,6000	28 076,40
8	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm. (sandrama din beton)	m3	2,8500	785,3500	2 238,25
					784,0800	2 234,63
9	TrI1AC01F3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 10 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale fragile - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	5,8000	26,4000	153,12
					26,4000	153,12
10	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	5,8000	84,8000	491,84
					0,0000	0,00
		TOTAL Capitolul 2. Demontari, lucrări pregătitoare				39 534,72
		Inclusiv salariul				33 173,32
		Capitolul 3. Lucrări de izolare. Capitolul 3.1. Soclu				
11	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren XPS 100mm soclu consum cornier zero	m2	80,1000	243,8603	19 533,21
					90,7104	7 265,90
12	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv.	m	133,5000	97,5710	13 025,72
					21,1200	2 819,52
13	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2	80,1000	382,1861	30 613,10
					153,1200	12 264,91
		TOTAL Capitolul 3. Lucrări de izolare. Capitolul 3.1. Soclu				63 172,04
		Inclusiv salariul				22 350,34
		Capitolul 3.2. Pereți				
14	IzF55C	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci din vată minerală 80mm densitatea 135 kg/m3 cornier 195 ml	m2	520,4000	387,7501	201 785,17
					121,9680	63 472,15
15	IzF55E	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală 30mm	m2	45,2000	297,0703	13 427,58
					154,3344	6 975,91

16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade. inclusiv glafurile	m2	565,6000	21,3260	12 061,99
					6,3360	3 583,64
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (inclusiv glafurile). - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	565,6000	128,4400	72 645,66
					64,4160	36 433,69
18	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent . Eurostil fasad - culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	100,5000	50,0075	5 025,75
					23,7600	2 387,88
19	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. Grila de ventilatie din tabla protejata anticoroziv 700x1500 mm	buc	2,0000	3 280,5750	6 561,15
					26,4000	52,80
		TOTAL Capitolul 3.2. Pereți				311 507,30
		Inclusiv salariul				112 906,07
		Capitolul 4 Diverse				
20	RpCP06B	Montarea grilelor existente	kg	35,0000	8,4050	294,18
					7,9200	277,20
21	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina. Grila si balustrada la intrare	t	0,0850	529,8160	45,03
					201,6960	17,14
22	CK26B	Glafuri b=350mm montate la ferestre din tabla protejata anticoroziv	m	57,1000	280,1300	15 995,42
					21,1200	1 205,95
23	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. D=125mm	m	150,0000	254,4880	38 173,20
					15,8400	2 376,00
24	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. D=100mm	m	141,0000	233,2650	32 890,37
					18,4800	2 605,68
		TOTAL Capitolul 4 Diverse				87 398,20
		Inclusiv salariul				6 481,98

Total manopera (ore)	3 312,7216
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		503 112,26
Asigurari sociale	24,0000%	41 978,81
Total		545 091,07
Cheltuieli de transport	5,0000%	16 192,72
Total		561 283,79
Cheltuieli pentru depozitare	0,5000%	1 619,27
Total		562 903,06
Cheltuieli de regie	10,5000%	59 104,82
Total		622 007,89
Beneficiu de deviz	6,0000%	37 320,47

Total General fara TVA	659 328,36
TVA (20%)	131 865,67
TOTAL GENERAL	791 194,03
Inclusiv salariul	174 911,70

Cursul de referinta: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)